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Sayı   : 38591462-010.07.03-2025-1402 21.06.2025
Konu : İMEAK DTO Haziran 2025 IMO Bülteni Hk.

Sirküler No: 483

Sayın Üyemiz,

Uluslararası Denizcilik Örgütü (International Maritime Organization-IMO) tarafından 
yayımlanan güncel gelişmeler, haberler ve duyurular derlenerek bilgilendirme amacıyla aşağıda 
sunulmaktadır.

 
1. 18 Mayıs Uluslararası Denizci Kadınlar Günü Kutlandı
 
 Her yıl 18 Mayıs'ta kutlanan Uluslararası Denizci Kadınlar gününde, bu yıl, kadınların 

küresel denizcilik ekonomisindeki liderlik, katılım ve etki şekilleri üzerinde duruluyor.
 
Denizcilik sektöründe kadınlar hala yeterince temsil edilemiyor ve sektörde erkek egemen 

yapı devam ediyor. Uluslararası Denizcilik Örgütü (International Maritime Organization- IMO), söz 
konusu cinsiyet farkının kapatılmasının sektörde ne şekilde ilerleme ve fırsatlar getireceğini 
değerlendirmek için, 16 Mayıs Cuma günü Londra'da ‘Kadınlar için Fırsatlar Okyanusu' teması 
altında bir sempozyum düzenledi.

 
Etkinlik, katılımcılara, dünyanın dört bir yanından denizcilik sektörünün önde gelen 

paydaşlarını bir araya getirerek, kadınların işgücüne katılımını teşvik edecek politika ve eylemler 
geliştirmek üzere sunulacak içgörü ve çözüm önerilerinin paylaşılması için ortak bir platform sundu.

 
IMO Youtube kanalından canlı olarak yayınlanan sempozyum öncesinde Genel Sekreter 

Arsenio Dominguez: "Bu yılki temamız, denizcilik dünyasında güverteden yönetim kuruluna, 
okyanus bilimcisinden denizcilik şirketi yöneticisine kadar birçok farklı iş alanında kapsayıcılık, 
yenilik ve eşitlik için büyük bir potansiyel olduğunun farkına varmak. Eğitim, rehberlik, politika ve 
kültür; bu konuda ilerlememize engel olan tüm bariyerleri yıkacak." ifadelerini kaydetti. (Kaynak: 
IMO Web Sitesi)

 
2. Yeni Veriler Denizcilikte Cinsiyet Çeşitliliğinin Eksikliğine Dikkat Çekiyor
 
 Uluslararası Denizcilik Örgütü (International Maritime Organization- IMO) ve Uluslararası 

Deniz Ticareti ile İştigal Eden Kadınlar Derneği (Women's International Shipping & Trading 
Association-WISTA) ortaklığında hazırlanan "Denizcilikte Kadın" anketinin ikincisi düzenlendi.

 
Sektörde cinsiyet çeşitliliğine dair yeni bilgiler sunan çalışma, IMO Üye Devletleri ve özel 

sektör içerisinde; denizcilik sektöründe istidam edilen kadınların oranını ve dağılımını gösteren 
veriler içeriyor.

 
Anket sonuçlarına göre, 2021 yılında denizcilik sektöründe 151.979 kadın varken, 2024'te bu 

sayı 176.820 olarak tespit edilmiştir. Özellikle, katılan üye devletlerin sayısında önemli bir artış 
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olmuştur. Ancak, en son veri seti, kadınların örneklenen toplam iş gücünün %19'unu oluşturduğunu, 
2021'de raporlanan grupta ise bu oranın %26 olduğunu göstermektedir.

 
Örneklem grubunun %19'u üye devletlerdeki ulusal denizcilik otoritelerinin iş gücünü, 

yalnızca %16'sı ise (denizciler hariç) araştırılan özel sektör iş gücünü oluşturmaktadır. Denizde 
kadınlar yeterince temsil edilmemekte olup, araştırılan organizasyonlar tarafından istihdam edilen 
toplam denizci sayısının yalnızca %1'ini oluşturmaktadır.

 
IMO Genel Sekreteri Arsenio Dominguez çalışmaya yönelik yaptığı açıklamada: "İkinci 

IMO-WISTA Denizcilikte Kadın Anketi, 2021 yılında yapılan ilk ankette toplanan temel verilerden 
bu yana sektörün ilerlemesi hakkında değerli bilgiler sunmaktadır. Üye devletler ve sektör tarafından 
ankete daha fazla katılım sağlanması, cinsiyet eşitliği konusuna artan ilgiyi gösteren olumlu bir 
işarettir.

 
Ancak daha katedilecek çok yol bulunmaktadır. Sektörümüzde kadın temsiliyeti hala 

orantısız derecede düşüktür ve bu da aksiyon alınması konusundaki acil ihtiyacı vurgulamaktadır. 
Gerçek manada çeşitli ve kapsayıcı bir denizcilik sektörü için çabalarımızı iki katına çıkarmalıyız." 
ifadelerine yer verdi.

 
Liderlik, işgücü katılımı, politika ve eğitimle ilgili kamu sektörü ve özel sektördeki faaliyetler 

arasında önemli farklılıklar olduğunu gösteren rapora göre, Çevresel, Sosyal ve Yönetişim 
(Environmental, Social, Governance-ESG) ile karbon salınımının azaltılması faaliyetleri gibi gelişen 
sektörlerde daha fazla kadın temsiliyetinin bulunduğu görülürken, yakıt ikmali ve hukuki hizmetler 
gibi diğer sektörlerde bir düşüş kaydedilmiştir.

 
WISTA International Başkanı Elpi Petraki ise: "Denizcilikte Kadın Anketi, denizcilikte 

cinsiyet çeşitliliğinin durumu hakkında gerçek verilere erişmek ve daha fazla dikkat gerektiren 
alanlara rehberlik etmek amacıyla tasarlanmıştır. Hedefi, değişimi teşvik etmek ve kolektif bir eylem 
çağrısı yapmaktır.

 
Kadınları karadaki işlerin yanısıra denizde de çalışmaya teşvik etmek ilerleme yolunda ilk 

öncelik olmaya devam etmektedir. Ancak, yeni veriler, sektördeki fırsatların; cinsiyet kalıpları, işyeri 
güvenliği endişeleri, aile dostu politikaların eksikliği ve cinsiyet kaynaklı maaş farkı gibi engeller 
nedeniyle kadınlar için sınırlı kalmaya devam ettiğini de göstermektedir." açıklamalarını kaydetti.

 
Rapor, üye devletlerin ve sektörün denizcilikte cinsiyet çeşitliliğini artırmaya nasıl katkıda 

bulunabileceği konusunda ayrıntılı öneriler sunmakta; işe alım ve koruma girişimlerini 
güçlendirmek, mentorluk ve liderlik geliştirme programlarını genişletmek, politika uygulamalarını 
geliştirmek, güvenli ve destekleyici çalışma ortamlarının var olmasını sağlamak.

 
IMO ve WISTA International'ın denizcilik sektöründe cinsiyet çeşitliliğini artırma taahhüdü 

çerçevesinde, anket ve bulguları, kadın ve kız çocuklarının güçlendirilmesi ve cinsiyet eşitliğinin 
sağlanması amacıyla Birleşmiş Milletler'in Beşinci Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi (United Nation's 
Sustainable Development Goal 5- UN SDG5) ile uyumlu bir şekilde, kadınların denizcilik sektörüne 
katılımını teşvik eden programların ve politikaların geliştirilmesini desteklemek için 
karşılaştırılabilir veriler sunarak katkıda bulunmaktadır. (Kaynak: IMO Web Sitesi)
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3. IMO Cinsiyet Eşitliği Ödülü Sahibini Buldu
 
Cinsiyet eşitliğini destekleme ve sektörde kadınları güçlendirme konusundaki çalışmalarıyla 

tanınan Hollandalı armatör ve girişimci Karin Orsel, 16 Mayıs 2025 Cuma günü Uluslararası 
Denizcilik Örgütü (International Maritime Organization- IMO) tarafından IMO Cinsiyet Eşitliği 
Ödülü ile ödüllendirildi.

 
Ödülü Londra'daki bir törende, Uluslararası Denizci Kadınlar Günü (18 Mayıs) öncesinde 

takdim edilen Orsel, özellikle sektöre yeni giren kadınlara yönelik daha güçlü destek ağları 
çağrısında bulunarak, denizcilik sektöründeki insanlara mentorluk yapmak konusunda büyük 
heyecan duyduğunu ve bunu gelecek nesillere aktarmak istediğini dile getirdi.

 
20 yılı aşkın süredir CEO olarak görev yapan Orsel, sektörde istihdam sağlayarak, yeni 

katılımcılara mentorluk yaparak ve kadınların sektördeki erişimlerini artırmaya yönelik girişimleri 
destekleyerek daha kapsayıcı bir işyeri oluşturma konusuna odaklanmıştır.

 
Kadınlar sektörde azınlık olarak kalmaya devam etse de Orsel, denizciliğin karbondan 

arındırılması hedefiyle birlikte yeni potansiyel fırsatların ortaya çıkabileceğini vurgulayarak, 
IMO'nun 2050 yılına kadar sıfır emisyona ulaşma taahhüdünün, yenilikçi teknolojilere ve yeni 
alternatif yakıtlara geçişi başlatmasının beklendiğini; bunun da denizcilik iş gücünün yeniden 
eğitilmesi ve reform edilmesini gerektireceğini sözlerine ekledi.

 
IMO Genel Sekreteri Arsenio Dominguez, kendisini sektördeki kadınlar ve gençler için bir 

rol model olarak alkışlayarak; 30 yıllık kariyeri boyunca birçok cam tavanı kırmasının yanı sıra, 
başkalarının da onun izinden gitmesi için ardında birçok kapı açtığını dile getirdi.

 
Orsel, şu anda ECSA Avrupalı Armatörler (ECSA European Shipowners) Başkanlığı ve 

Uluslararası Denizciler Sosyal Dayanışma ve Yardımlaşma Ağı (International Seafarers' Welfare 
and Assistance Network- ISWAN) Başkanlığının yanı sıra, Uluslararası Deniz Ticaret Odası 
(International Chamber of Shipping- ICS), Uluslararası Bağımsız Tanker Sahipleri Birliği 
(International Association of Independent Tanker Owners- INTERTANKO) ve Hollanda Armatörler 
Birliği gibi birçok büyük sektör kuruluşunun yönetim kurullarında görev yapmaktadır. (Kaynak: 
IMO Web Sitesi)

 
 
Bilgilerinize arz/rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza
İsmet SALİHOĞLU

Genel Sekreter 
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Dağıtım:
Gereği:
- Tüm Üyeler (Odamız web sitesi ve e-posta ile)
- Türk Armatörler Birliği
- S.S. Armatörler Taşıma ve İşletme Kooperatifi
- GİSBİR (Türkiye Gemi İnşa Sanayicileri Birliği 
Derneği)
- Gemi, Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği
- VDAD (Vapur Donatanları ve Acenteleri Derneği)
-TÜRKLİM ( Türkiye Liman İşletmecileri Derneği)
- KOSDER (Koster Armatörleri ve İşletmecileri Derneği)
- GBD (Gemi Brokerleri Derneği)
- TURSSA (Gemi Tedarikçileri Derneği)
- Gemi Geri Dönüşüm Sanayicileri Derneği
- ROFED (Kabotaj Hattı Ro-Ro ve Feribot İşletmecileri 
Derneği)
- Yalova Altınova Tersane Girişimcileri San.ve Tic.A.Ş.
- UTİKAD (Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Hizmet 
Üretenleri Derneği)
- TAİS (Türk Armatörleri İşverenler Sendikası)
- TÜRDEF (Türkiye Denizcilik Federasyonu)
- GEMİMO (Gemi Makineleri İşletme Mühendisleri 
Odası)
- TMMOB GMO (Gemi Mühendisleri Odası)
- WISTA Türkiye Derneği
- Uzakyol Baş Mühendisler Derneği

Bilgi:
- Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Denizcilik Genel 
Müdürlüğü
- Meclis Başkanlık Divanı
- Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri
- İMEAK DTO Şube YK Başkanları
- İMEAK DTO Şube ve Temsilcilikleri


